Proyectos Fomento Lector Fondos de Cultura 2015

Region
Arica y Parinacota
Arica y Parinacota
Antofagasta
Atacama
Atacama
Atacama
Coquimbo
Coquimbo
Coquimbo
Coquimbo
Coquimbo
Valparaiso
Valparaiso
Valparaiso
Valparaiso
Valparaiso
Valparaiso
Valparaiso
Valparaiso
Valparaiso
Metropolitana
Metropolitana
Metropolitana
Metropolitana
Metropolitana
Metropolitana

Folio
68258
96853
83096
76397
78078
74839
77536
78071
81248
95368
95185
72194
74121
85639
94674
79005
81630
83546
88683
79443
82974
83897
84227
85269
86940
87696

Nombre proyecto
Taller de edicién Cinosargo e itinerancia de editoriales independientes en la Frontera Norte 2015
"Talleres literarios para pacientes psiquiatricos de la ciudad de Arica"
Formacion de Cuenta Cuentos en Antofagasta
Lectura de emergencia en la sala de espera
Lectura en sus rincones
Alimentando el almay el cerebro desde la infancia
Cracreatiteres: Capacitacién en Fomento Lector a Encargados CRA de Combarbala/Punitaqui/Rio Hurtado
Carro cuentacuentos para Salamanca
Itinerancia de Cuentacuentos en Serdn y cercanias
Club de lectores "Leer para sofiar", versiéon 3
"Saludables lectores". Espacios lectores en edificios de la Red Primaria de Salud de La Serena -
En los cerros de Valparaiso también hacemos nuestra revista Calcetin con papa
Lectura en mi barrio
Espacios de Libertad: Talleres de Fomento Lector
"Leer te lleva lejos", proyecto de promocién de la lectura en la carcel de menores de Limache
Taller de escritura: Memoria Oral de El Totoral
LibroAlegre Monteddnico instala puntos de lectura infantil en consultorios de Valparaiso
Il versidn Concurso La vuelta a San Felipe en 80 palabras
Los centros de salud familiar como puntos de inclusidn para la lectura en la ciudad de Vifia del Mar
Taller "Coémic con identidad"
Madres Tejedoras - Madres Lectoras
Escritores en Transito
La magia del cuento en un viaje por la oralidad
¢Te cuento un cuento de ciencias?
Red de puntos de lectura vecinales para la comuna de La Granja
Programa Comunal de Fomento Lector y Escritor



Metropolitana
Metropolitana
Metropolitana
Metropolitana
Metropolitana
Metropolitana
Metropolitana
Metropolitana
Metropolitana
Metropolitana
Metropolitana
O’Higgins
Maule

Maule

Biobio
Araucania
Araucania
Araucania
Araucania

Los Rios

Los Rios

Los Lagos

Los Lagos
Aysén
Magallanes
Magallanes

89535
89755
90392
96387
96635
72188
77636
80298
79055
79074
79785
83080
79099
82417
73681
74260
75524
89925
95047
74312
97007
87185
90360
77458
87914
95226

En Santa Rosa leemos

Educacién poética: Animacién a la lecto-escritura en campamentos

Libro amigo. Incubadora de lectores

Taller literario: Cambio de casa, una foto movida

¢Quieres que te cuente un cuento?

Bajo Palabra

Fomento lector y escritor para las familias que visita bibliobus: “Construyendo nuestros cuentos”
Reencuentro con la lectura

Letras de Antafio: Taller de Literatura Colonial Chilena para publicos no especialistas
Valparaiso en 100 palabras

Letras en el aula

Segundas jornadas de capacitacidén para mediadores/as de lectura de la sexta region
Recorriendo el camino de la memoria para narrarlas junto al fogén

Espacio de letras: Nuevos formatos que refuerzan el fomento a la lectura infantil
Cocinando la lectura

Sofiando y trabajando... juntos... por una Araucania mas lectira

A ojos de quién lee

Poesia al final del tunel

Café literario Juvencio Valle

Kamishibai: crea, ilustra y lee tus historias

Viendo y aprendiendo con Los Titeres Viajeros

Bajo el volcan: Ciclo de Conferencias Literarias Osorninas

En la biblioteca de Ancud leemos el mundo

Escuela de fomento lector: "Creando cuentos por los rincones de la Patagonia"

Espacio lector para nifi@s vulnerados en sus derechos de la Fundacién Esperanza en Magallanes
IV Encuentro artistico literario. Declamando La Patagonia... versos que lleva el viento 2015



