

Proyectos Fomento Lector Fondos de Cultura 2015

Región	Folio	Nombre proyecto
Arica y Parinacota	68258	Taller de edición Cinosargo e itinerancia de editoriales independientes en la Frontera Norte 2015
Arica y Parinacota	96853	"Talleres literarios para pacientes psiquiátricos de la ciudad de Arica"
Antofagasta	83096	Formación de Cuenta Cuentos en Antofagasta
Atacama	76397	Lectura de emergencia en la sala de espera
Atacama	78078	Lectura en sus rincones
Atacama	74839	Alimentando el alma y el cerebro desde la infancia
Coquimbo	77536	Cracreatíteres: Capacitación en Fomento Lector a Encargados CRA de Combarbalá/Punitaqui/Río Hurtado
Coquimbo	78071	Carro cuentacuentos para Salamanca
Coquimbo	81248	Itinerancia de Cuentacuentos en Serón y cercanías
Coquimbo	95368	Club de lectores "Leer para soñar", versión 3
Coquimbo	95185	"Saludables lectores". Espacios lectores en edificios de la Red Primaria de Salud de La Serena -
Valparaíso	72194	En los cerros de Valparaíso también hacemos nuestra revista Calcetín con papa
Valparaíso	74121	Lectura en mi barrio
Valparaíso	85639	Espacios de Libertad: Talleres de Fomento Lector
Valparaíso	94674	"Leer te lleva lejos", proyecto de promoción de la lectura en la cárcel de menores de Limache
Valparaíso	79005	Taller de escritura: Memoria Oral de El Totoral
Valparaíso	81630	LibroAlegre Montedónico instala puntos de lectura infantil en consultorios de Valparaíso
Valparaíso	83546	II versión Concurso La vuelta a San Felipe en 80 palabras
Valparaíso	88683	Los centros de salud familiar como puntos de inclusión para la lectura en la ciudad de Viña del Mar
Valparaíso	79443	Taller "Cómic con identidad"
Metropolitana	82974	Madres Tejedoras - Madres Lectoras
Metropolitana	83897	Escritores en Tránsito
Metropolitana	84227	La magia del cuento en un viaje por la oralidad
Metropolitana	85269	¿Te cuento un cuento de ciencias?
Metropolitana	86940	Red de puntos de lectura vecinales para la comuna de La Granja
Metropolitana	87696	Programa Comunal de Fomento Lector y Escritor

Metropolitana	89535	En Santa Rosa leemos
Metropolitana	89755	Educación poética: Animación a la lecto-escritura en campamentos
Metropolitana	90392	Libro amigo. Incubadora de lectores
Metropolitana	96387	Taller literario: Cambio de casa, una foto movida
Metropolitana	96635	¿Quieres que te cuente un cuento?
Metropolitana	72188	Bajo Palabra
Metropolitana	77636	Fomento lector y escritor para las familias que visita bibliobús: "Construyendo nuestros cuentos"
Metropolitana	80298	Reencuentro con la lectura
Metropolitana	79055	Letras de Antaño: Taller de Literatura Colonial Chilena para públicos no especialistas
Metropolitana	79074	Valparaíso en 100 palabras
Metropolitana	79785	Letras en el aula
O'Higgins	83080	Segundas jornadas de capacitación para mediadores/as de lectura de la sexta región
Maule	79099	Recorriendo el camino de la memoria para narrarlas junto al fogón
Maule	82417	Espacio de letras: Nuevos formatos que refuerzan el fomento a la lectura infantil
Biobío	73681	Cocinando la lectura
Araucanía	74260	Soñando y trabajando... juntos... por una Araucanía más lectira
Araucanía	75524	A ojos de quién lee
Araucanía	89925	Poesía al final del túnel
Araucanía	95047	Café literario Juvencio Valle
Los Ríos	74312	Kamishibai: crea, ilustra y lee tus historias
Los Ríos	97007	Viendo y aprendiendo con Los Títeres Viajeros
Los Lagos	87185	Bajo el volcán: Ciclo de Conferencias Literarias Osorninas
Los Lagos	90360	En la biblioteca de Ancud leemos el mundo
Aysén	77458	Escuela de fomento lector: "Creando cuentos por los rincones de la Patagonia"
Magallanes	87914	Espacio lector para niñ@s vulnerados en sus derechos de la Fundación Esperanza en Magallanes
Magallanes	95226	IV Encuentro artístico literario. Declamando La Patagonia... versos que lleva el viento 2015